EDITAL DE RETIFICAÇÃO N 1, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013

A SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS - SDH/PR, no uso de suas atribuições legais pública a
RETIFICAÇÃO do Edital do Processo Seletivo Simplificado para provimento de 10 (dez) vagas,
em caráter temporário de Nível Superior, sendo 6 (seis) vagas para o cargo de Engenheiro Civil,
2 (duas) vagas para o cargo de Engenheiro Eletricista e 2 (duas) vagas para o cargo de
Arquiteto, em cumprimento à Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993, conforme autorização
da Portaria Interministerial nº 210, de 06 de junho de 2013, publicada no Diário Oficial da
União, em 10 de junho de 2013, sob o regime de contratação celetista - Consolidação das Leis
do Trabalho- CLT conforme a seguir:

1. Alterar a redação do subitem 8.7.2 para: "Somente serão corrigidas as Provas Discursivas
dos candidatos que obtiverem 50% (cinquenta por cento) do total de pontos atribuídos na
Prova Objetiva de Múltipla Escolha e não zerar em qualquer das Áreas de Conhecimento e
classificados conforme a distribuição nos subitens abaixo, ficando os demais candidatos
reprovados e eliminados do Concurso para todos os efeitos".

2. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital de Abertura das
Inscrições Nº 01/2013-SDH/PR.

GLEISSON CARDOSO RUBIN

Secretario

Link: http://www.jusbrasil.com.br/diarios/60869079/dou-secao-3-24-10-2013-pg-2?print=true

Foi publicada a Retificação do Concurso da Secretaria de Direitos Humanos - SDH, em 24 de
outubro de 2013, no Diário Oficial da União (DOU).